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Allgemeine Sprechzeiten: 
 

Vormittag 
Mo, Di:  08:30 bis 12:00 Uhr 
Do, Fr:   08:30 bis 12:00 Uhr 
 

(Mittwoch keine Sprechzeit) 
   

Nachmittag 
Di: 13:30 bis 15:30 Uhr 
Do:13:30 bis 17:30 Uhr 

 
Bankverbindung: 
 

Sparkasse Jena-Saale-Holzland 
BIC HELADEF1JEN 
IBAN DE69 8305 3030 0000 0003 37 

 
Haus- und Lieferanschrift: 
 

Im Schloß, 07607 Eisenberg 
 

Telefon: 036691 115 
Telefax: 036691 70-7700 
E-Mail: poststelle@lrashk.thueringen.de 

 
 

 
xRechnung: 
 

Leitweg-ID: 16074000-0001-77 
Portal: https://xrechnung-bdr.de 

 
 

SAALE-HOLZLAND-KREIS 
DER LANDRAT 
 

 

 

 
Vollsperrungen der Straßen im Saale-Holzland-Kreis im Jahr 2025 
Nachweis für die Steuererklärung 
 
 
Die Straßenverkehrsbehörde des Saale-Holzland-Kreises bestätigt die nachfolgenden Straßen-
sperrungen aufgrund von Baumaßnahmen im Jahr 2025: 
 
 

Straßenabschnitt Zeitraum  
 Ort Straße von bis 

L 1073 Bad Klosterlausnitz Bahnhofstraße 
03.02.2025 
19.05.2025 

06.02.2025 
19.12.2025 

K 210 Graitschen/ Bürgel Hauptstraße 04.02.2025 04.02.2025 

L 1076 St. Gangloff Straße der Republik 12.02.2025 14.02.2025 

L 1075 Außerorts Abzweig Ruttersdorf – Abzweig Scheiditz 03.03.2025 09.05.2025 

B 88 Außerorts 
Ortsausgang Dornburg – Abzweig Neuen-
gönna 

03.03.2025 19.10.2025 

G Hermsdorf Schulstraße 03.03.2025 31.12.2025 

L 1062 Lippersdorf Lindenstraße 31.03.2025 19.10.2025 

L 1110 Außerorts Abzweig Lindig – Abzweig Kleineutersdorf 07.04.2025   17.04.2025 

K 210 Graitschen/ Bürgel Hauptstraße 
07.04.2025 
27.09.2025 

09.05.2025 
27.09.2025 

Landratsamt  Postfach 1310  07602 Eisenberg 

 

 
 
 
An das  
Finanzamt 
 
 
…………. 

Ordnungsamt 
Straßenverkehrsbehörde 
 

Auskunft erteilt: Frau Puschendorf 

Telefon: 036691 70-2173 

Fax: 036691 70-7713 

E-Mail: ordnung@lrashk.de 

Bedingungen zur Nutzung unserer elektronischen    
Postzugänge siehe: www.saaleholzlandkreis.de   

Bei persönlicher Rücksprache 
Eisenberg, Claußstraße 3,  Zi.: 205 

  

Ihr Zeichen Ihr Schreiben vom Unsere Zeichen/ AZ Datum 

  32.02.3 pu/112.221 
3232 schu / 

2026-01-08 
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G Porstendorf An der Leithe - Bahnübergang 
10.04.2025 
19.04.2025 
22.09.2025 

11.04.2025 
17.05.2025 
26.09.2025 

K 192 Altenberga Dorfstraße 14.04.2025 19.12.2025 

B 88 Außerorts Kahla – Großeutersdorf 22.04.2025 09.05.2025 

K 211 Hummelshain Trockenborner Straße 02.06.2025 22.06.2025 

L 1077 Außerorts Zöllnitz – Abzweig Auffahrt BAB 4 02.06.2025 18.07.2025 

K 136 Außerorts Hainchen – Kämmeritz 10.06.2025 27.06.2025 

L 1073 Königshofen Eisenberger Straße 10.06.2025 27.06.2025 

K 116 Unterbodnitz Dorfstraße 23.06.2025 31.10.2025 

K 136 Schkölen Hainchen 07.07.2025 08.08.2025 

K 211 Außerorts Hummelshain – Trockenborn 10.07.2025 11.07.2025 

K 208 Reinstädt Dorfstraße 14.07.2025 28.11.2025 

G Bad Klosterlausnitz Weißenborner Straße 21.07.2025 01.08.2025 

G Außerorts 
Ortsausgang Bobeck - Abzweig Serbaer 
Straße 

11.08.2025 15.08.2025 

L 1075 Außerorts 
Anschlussstelle BAB 9  Bad Klosterlausnitz – 
Abzweig Ruttersdorf 

18.08.2025 19.12.2025 

L 1372 Außerorts Schkölen – Nautschütz 26.08.2025 27.08.2025 

G Bibra Dorfstraße 15.09.2025 20.10.2025 

 
   G = Gemeindestraße           K = Kreisstraße           L = Landesstraße           B = Bundesstraße 
 
 
 
Mit freundlichen Grüßen  
Im Auftrag 
 
gez. 
Schumacher 
Amtsleiter 
 
 


