

SAALE-HOLZLAND-KREIS

DER LANDRAT



Landratsamt Postfach 1310 07602 Eisenberg

An das
Finanzamt

.....

Ordnungsamt

Straßenverkehrsbehörde

Auskunft erteilt: Frau Puschendorf

Telefon: 036691 70-2173

Fax: 036691 70-7713

E-Mail: ordnung@lrashk.de

Bedingungen zur Nutzung unserer elektronischen
Postzugänge siehe: www.saaleholzlandkreis.de

Bei persönlicher Rücksprache

Eisenberg, Claußstraße 3, Zi.: 205

Ihr Zeichen

Ihr Schreiben vom

Unsere Zeichen/ AZ
32.02.3 pu/112.221

Datum
2026-01-08

Vollsperrungen der Straßen im Saale-Holzland-Kreis im Jahr 2025

Nachweis für die Steuererklärung

Die Straßenverkehrsbehörde des Saale-Holzland-Kreises bestätigt die nachfolgenden Straßen-
sperrungen aufgrund von Baumaßnahmen im Jahr 2025:

Straßenabschnitt			Zeitraum
Ort	Straße	von	bis
L 1073	Bad Klosterlausnitz	Bahnhofstraße	03.02.2025 06.02.2025 19.05.2025 19.12.2025
K 210	Graitschen/ Bürgel	Hauptstraße	04.02.2025 04.02.2025
L 1076	St. Gangloff	Straße der Republik	12.02.2025 14.02.2025
L 1075	Außerorts	Abzweig Ruttersdorf – Abzweig Scheiditz	03.03.2025 09.05.2025
B 88	Außerorts	Ortsausgang Dornburg – Abzweig Neuen- gönna	03.03.2025 19.10.2025
G	Hermsdorf	Schulstraße	03.03.2025 31.12.2025
L 1062	Lippersdorf	Lindenstraße	31.03.2025 19.10.2025
L 1110	Außerorts	Abzweig Lindig – Abzweig Kleineutersdorf	07.04.2025 17.04.2025
K 210	Graitschen/ Bürgel	Hauptstraße	07.04.2025 09.05.2025 27.09.2025 27.09.2025

Allgemeine Sprechzeiten:

Vormittag
Mo, Di: 08:30 bis 12:00 Uhr
Do, Fr: 08:30 bis 12:00 Uhr
(Mittwoch keine Sprechzeit)

Nachmittag

Di: 13:30 bis 15:30 Uhr
Do: 13:30 bis 17:30 Uhr

Bankverbindung:

Sparkasse Jena-Saale-Holzland
BIC HELADEF1JEN
IBAN DE69 8305 3030 0000 0003 37

xRechnung:

Leitweg-ID: 16074000-0001-77
Portal: <https://xrechnung-bdr.de>

Haus- und Lieferanschrift:

Im Schloß, 07607 Eisenberg
Telefon: 036691 115
Telefax: 036691 70-7700

E-Mail: poststelle@lrashk.thueringen.de



IHRE BEHÖRDENNUMMER

G	Porstendorf	An der Leithe - Bahnübergang	10.04.2025 11.04.2025 19.04.2025 17.05.2025 22.09.2025 26.09.2025
K 192	Altenberga	Dorfstraße	14.04.2025 19.12.2025
B 88	Außerorts	Kahla – Großeutersdorf	22.04.2025 09.05.2025
K 211	Hummelshain	Trockenborner Straße	02.06.2025 22.06.2025
L 1077	Außerorts	Zöllnitz – Abzweig Auffahrt BAB 4	02.06.2025 18.07.2025
K 136	Außerorts	Hainchen – Kämmeritz	10.06.2025 27.06.2025
L 1073	Königshofen	Eisenberger Straße	10.06.2025 27.06.2025
K 116	Unterbodnitz	Dorfstraße	23.06.2025 31.10.2025
K 136	Schkölen	Hainchen	07.07.2025 08.08.2025
K 211	Außerorts	Hummelshain – Trockenborn	10.07.2025 11.07.2025
K 208	Reinstädt	Dorfstraße	14.07.2025 28.11.2025
G	Bad Klosterlausnitz	Weißenborner Straße	21.07.2025 01.08.2025
G	Außerorts	Ortsausgang Bobeck - Abzweig Serbaer Straße	11.08.2025 15.08.2025
L 1075	Außerorts	Anschlussstelle BAB 9 Bad Klosterlausnitz – Abzweig Rittersdorf	18.08.2025 19.12.2025
L 1372	Außerorts	Schkölen – Nautschütz	26.08.2025 27.08.2025
G	Bibra	Dorfstraße	15.09.2025 20.10.2025

G = Gemeindestraße

K = Kreisstraße

L = Landesstraße

B = Bundesstraße

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag

gez.
Schumacher
Amtsleiter